Original früher im Kloster Rathhausen, fetzt im Staatsarchiv Luzem.
Druck: Geschichtsfreund, V. 188.

270.
1332. 10. Nov.

Der Propst zu Luzern und der Dekan von Küssnach vidimiren
die Urkunde, womit Bischof Eberhard von Constanz im Jahre 1270
alle Einkünfte der Kirche zu Stans dem Kloster Engelberg einverleibte.

Datum per Copiam sub Sigillo honorabilium in christo
prepositi Monasterii Lucernensis ordinis sancti Benedicti et

') Vergi, die Urkunde Nr. 255, vom Jahre 1328. 13. August.
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Incurati Ecclesie in küssenach electi in decanum. „Eberhardus
dei gratia Constantiensis Episcopus, omnibus christi fidelibus
presencium inspectoribus, Fidem adhibere subscripts cum salute.
Cordi | nobis est libenti animo sollicitudinis onus subditorum
cum passionis motu comportare et ipsis in quantum possumus
subuenire, namque pietatis suadet equitas. gratia non minus

ìnpellente, ut Cura pastoralis officii gregem non deserat, sed
sub custodia alligato presepe pascua subministret | ne rupto
ligaminis uinculo victum querens mordaci voragine dentibus
lupinis vagabundus deuastetur. Igitur cum iuris optima ratio
sit, que [irò religione facit impietati prelatorum adscribitur crude-

litasque ipsorum euidenter conspicitur, si personis deo dicatis

quas vnit uoluntas, | uoluntaria fouet paupertas, nexus constringit
obedientie, nec non sub iugo famulantes dei pietas consolatur,
fauore religionis non studeant subuenire ne paupertatis occasione

sumant euagandi materiam, et rupto religionis vinculo uictum
necessitatis querentes se | mundanis exponant periculis, et
Martham in toto sequentes exemplis Marie sic vivendo non
insistant, que tarnen optimam partem sibi dicitur elegisse. Sane

cum visitationis tempore per nostram dyocesim Monasterium
Montis angelorum ordinis sancti Benedicti visitando multitu-
dinem | personarum tarn Monachorum quam Monialium ibidem,
prêter iuris suasionem, quo cavetur ne plures in Monasteriis
recipiantur persone, quam facultatibus suis possint sustentari,
ad laudem Omnipotentis dei inuenerimus congregatam, quarum
bonitas vite laudabilis, conuersatio | melior, Status optimus con-
probatur, et quod deum habeant pre oculis ex fructibus eorum
cognoscitur euidenter, non enim immodicum per ipsas fides

augmentatur, salus multorum colligitur, quibus ibidem deo

famulantibus Monasterii facultates, hospitalitate seruata, ad sus-
tentandum | non sufficiunt, habita diligenti consideracione cupi-
entes diuinum cultum plus augeri quam minui, formidando dis-
solucionis euagacionem ibidem accidere, si ipsis celeriter non
contingeret subueniri, Iuxta illud phylosophy: Omne bonum in
Communi deductum magis | elucescit, Recommendantes memorie
psalmistam dicentem, qui beatum asserit cuius intellectus circa
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egenos versatur et pauperes. Intuentes multimodas potestates
Dyocesanis Episcopis a iure permissas, inter quas ipsis per-
mittitur, ut piis locis Ecclesias | possint conferre parrochiales,
quibus immensitas donandi secundum autenticarti modus esse

conscribitur, de vnanimi consensu tocius uostri Capituli ad hoc

conuocati adhibitis sollempnitatibus utriusque iuris, quibus cauetur
quid et quantum dare | possit prelatus Ecclesiam in Stanns

parrochialem cuius ius patronatus ad ipsum Monasterium spec-
tare dinoscitur, mense communi personis ibidem existentibus
deputauimus, ipsamque cum omni iure et suis attinenciis ipsis
libere dona(n)do conferimus per vnum de | Monachis qui
nobis fuerit presentandus tempore et loco se offerente guber-
nandam, qui per nos Cura conmissa subditorum curam gerens
spiritualia subditis amministret. Saluo tarnen iure Ecclesie
nostre in Cathetraticis, Quartis, visitationibus et | procura-
tionibus, de quibus dictum Monasterium nobis et successoribus
nostris tenebitur respondere cum nostre non sit intencionis, vt
occasione diete donacionis aliquatenus priuetur in premissis.
In cuius rei euidenciam, et ut predicta donacio robur sortiatur
firmitatis j presens instrumentum Sigillis tam nostri quam Capi-
tuli duximus roborandum, Renunciantes omnibus hiis, specialiter
autem exceptioni restitutionis in integrum, per que premissa
donacio possit irritari, reuocari, vel impediri. Datum Constantie |

Anno domini MCCLXX. VI. Kalendas Nouembris Indictione
xmi.

Ego G prepositus maior, huic traditioni et donationi
interini et in earn consensi et presentibus subscribo.

Ego Walko decanus huic traditioni et donationi interfui et
in eam consensi | et presentibus subscribo.

Ego Berchtoldus, Custos huic traditioni et donationi interfui

et in eam consensi et presentibus subscribo.

Ego Burchardus scolasticus huic traditioni et donationi
interfui et in eam consensi et presentibus subscribo.

Ego prepositus | Episcopalis Celle huic traditioni et donationi

interfui et in eam consensi et presentibus subscribo.
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Ego Baldebrechtus de Annenwiler huic traditioni et donationi

interfui et in eam vna cum aliis consensi et presentibus
subscribo.

Ego Berchtoldus | de Bussenancb huic traditioni et donationi

interfui et in eam vna cum aliis consentio et presentibus
subscribo.

Ego prepositus sanctorum Stefani et Johannis huic traditioni

et donationi interfui et in nomine meo et totius Capituli
in eam consensi | et presentibus subscribo." —

Nos quoque Jacobus prepositus Monasterii Lucernensis
ordinis sancti Benedicti, et Johannes Incuratus in küssenach,
electus in decanum antedicti, quia prenotatas litteras vidimus
et coram nobis legi audiuimus et diligenter attendimus, | ad